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NYT NAVN 

SMVdanmark / SMVholstebro – Holstebro Industri- & Håndværkerfor-
ening 
Efter vi i 2021 kunne fejre Holstebro Industri &- Håndværkerforenings 150 år jubilæum, følte be-
styrelsen, at tiden var moden til en tilpasning af foreningens navn og ansigt udadtil. Med formålet 
klart at signalere, at foreningen er i trit med tiden og ikke er en museumsgenstand fra en svun-
den tid. 

Det synlige resultat var, at det nye navn blev præsenteret ved generalforsamlingen i 2022. 

 

 

Er blevet til: 

 

 

Hvorfor 
Vi er naturligvis stærkt inspireret af SMVdanmark, der i 2017 valgte at skifte navn fra det kendte 
og trygge Håndværksrådet til SMVdanmark. Håndværksrådet som i årtier havde været syno-
nym med erhvervspolitik særligt for små- og mellemstore virksomheder. 

Bag navneskiftet her i Holstebro er formålet, at erfaringen, historien, netværket og den politiske 
medindflydelse alt sammen holdes intakt. 

Nu kalder vi os bare det, vi grundlæggende er: 

En forening for små og mellemstore virksomheder i Holstebro, og ikke en kun en forening som 
kun fokuserer på virksomheder, der identificerer sig som en håndværks- eller industri virksom-
hed. Formålet er at tale alle små og mellemstore virksomheders sag. 

 

Målsætningen er 
Sammen med SMVdanmark er målsætningen at: 

SMVdanmark giver os indflydelse på Christiansborg 

og at SMVholstebro giver os indflydelse på rådhuset i Holstebro 
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SMVdanmarks aktuelle fokusområder retter sig bl.a. mod følgende 
• Giv os færre papirnussere 

• Overlevelse blandt iværksættere 

• Nemmere adgang til arbejdskraft fra EU-landene 

• Bygger du for privatkunder – kend aftalereglerne og undgå konflikter 

 

HVORDAN HAR ERHVERVSLIVET DET? 

Nationale tendenser 
Ved den sidste generalforsamling var vi kommet fri af Covid19 epidemien, men Putin havde valgt 
at invadere Ukraine, og pludselig befandt Europa sig i krig med alle de menneskelige og praktiske 
problemer, der fulgte med. 

Ukrainerne har vist en imponerende evne og vilje til at forsvare sig, og vi har heldigvis også set de 
vestlige lande og deres organisationer EU og Nato bakke op mod den Russiske aggression. 

Trods eftervirkningerne fra Covid 19, og de direkte virkninger fra Ukraines krig mod Rusland, har 
den danske økonomi vist en ganske betydelig styrke og robusthed, og den økonomiske situation i 
Danmark har vist sig at være langt bedre, end man kunne have frygtet. Måned efter måned rap-
porteres der om rekordhøj beskæftigelse. Den negative side er, at der inden for mange sektorer 
er en betydelig mangel på kvalificeret arbejdskraft. Det kommer vi til at kæmpe med de kom-
mende mange år. 

 

Lokale tendenser 
Byggeri 

Generelt klarer de lokale virksomheder inden for byggesektoren sig godt. Mangel på arbejdskraft 
er for en del virksomheder et problem. Samtidig kan virkningerne af rentestigningen mærkes, 
specielt hvis man fokuserer på privat boligbyggeri.  

En af de nyeste analyser fra SMVdanmark, som har byggesektoren i fokus, er udarbejdet i marts 
2023, og her er der noget der peger på at ordrebøgerne bliver tyndere og tyndere ude hos lan-
dets murer- tømrer- og malermestre samt andre byggevirksomheder. Siden sidste år er en fjer-
dedel af arbejdet forsvundet, når det gælder det igangværende byggeri. Det er ikke en unormal 
situation, for aktiviteten i byggeriet går op og ned, men hvad der til gengæld er unormalt er, at 
fyringerne ikke følger med. Det er ellers det typiske billede, at nedgang i byggeriet følges af afske-
digelser blandt håndværkerne. Men trods nedgangen i byggeaktiviteten er beskæftigelsen uæn-
dret. 

Det bliver spændende at følge udviklingen her i efteråret og videre frem i 2024.  
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Industri 

Dansk økonomi har været præget af stort kapitalpres, og der er samtidig tegn på opbremsning og 
en potentiel vending i konjunktursituationen.  
Krigen i Ukraine, vestens sanktioner mod Rusland og stigende priser synes dog efterhånden at 
sætte deres præg på danske virksomheders syn på den økonomiske situation. Høje energi- og rå 
varepriser har øget virksomhedernes omkostninger og ført til rekordhøj inflation samt hurtig 
opstramning af pengepolitikken blandt centralbanker verden over.  
Inflationen er igen faldet til et niveau, som gør, at renteniveauet forventes at falde igennem 2024, 
men der stadig stor usikkerhed om, hvilket niveau renten lander på. 
Der er et fald i beskæftigelsen i Europa, og det kan bestemt mærkes, efterspørgslen er faldet. 

Generelt har industrivirksomhederne det godt i regionen, med højt aktivitetsniveau, dog er 
mange presset på indtjeningen grundet de høje omkostninger relateret til renteniveau, og inflati-
onen. 

Hele industrisektoren i regionen har stadig de samme udfordringer som sidste år med at få den 
kvalificerede arbejdskraft som er nødvendig for at kunne håndtere efterspørgslen. Der mangler 
også ressourcer for at kunne håndtere det stigende pres, der pålægges virksomhederne vedr. 
grøn omstilling (ESG -Scope 1-2-3 etc.) 
Der er ingen tvivl om, at den grønne omstilling er kommet for at blive, og selvom det kan være 
svært at navigere i lovgivningen, er vi i Holstebro rigtig godt med. Idomlund – Thor projektet samt 
alt andet der rører på sig med PTX bliver spændende de kommende år. 

Generelt har vi et rigtig godt udgangspunkt for at drive industri i Holstebro, og med den nye 
erhvervs- og uddannelsesstrategi fra kommunen, skulle gerne give endnu bedre vilkår og 
muligheder for at udvikle lokalt. 
 

Handel og service 

Holstebro er flere gange inden for de seneste år kåret til Danmarks bedste og hyggeligste han-
delsby. 

Der opleves dog desværre flere butikker lukker eller flytter fra Holstebro. Bl.a. skyldes det de 
større kæders beslutning om, kun at være fysisk placeret i de største byer i Danmark, hvor vi i 
stedet må ty til internetbestillinger fra disse kæder. 

Ny app og opsamling af data fra besøgende og handlende i Holstebro midtby viser bl.a. hvorfra 
besøgene kommer fra, turister m.m. Bl.a. kan ses, at der er 7% fra Herning der besøger/handler i 
midtbyen. Dette vil løbende udvides til at kunne give bedre viden om, hvor der markedsførings-
mæssigt der kan sættes ind. 

Vi oplever nu også lidt positivt – et nyt hotel er på vej i Nørregade. Dejligt at der nu kommer yder-
ligere værelseskapacitet til vores by. 

Når man ser på de mange kulturelle og sportslige aktiviteter der sker i Holstebro, kunne vi i SMV 
Holstebro godt tænke os, at f.eks. succes for roklubben, musicals i Musikteatret blev brugt mere 
aktivt til at promovere Holstebro. 

Det er ikke tænkt sådan, at nogen ovenfra skal blande sig i markedsføringen af en enkelte aktivi-
tet. Men succeserne kunne være med til at generere positive signaler for hele byen. 
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HOLSTEBRO KOMMUNE 

Lokal Erhvervsvenlighed 
DI’s årlige undersøgelse af den lokale erhvervsretlighed viser, at Holstebro står i stampe med en 
placering som nr. 29 både i 2022 og her i 2023. Der er langt til 6. pladsen i 2013 og de rimelige 
gode placeringer i hele perioden fra 2010 til 2018. 

Der er behov for en lang mere fokuseret indsats for at bringe Holstebro op mellem de 10 bedste, 
som den kommunale ledelse har udtrykt ønske om. 

Ser man på den kommunale service, virker det langt fra servicevenligt, at byggesagsafdelingen 
har særlige telefontider, som alle hverdage er indskrænket til  
kl. 8-9 og torsdag kl. 15-17. 

 

 

 

Holstebro Udvikling 
Holstebro Udvikling er et non-profit partnerselskab etableret af Holstebro Kommune og Færch-
fonden i 2018. 

Sammen med borgere, virksomheder og organisationer er visionen at skabe rammerne for frem-
tidens Holstebro. 

Efter dannelsen af ”Holstebro Udvikling” blev der i 2018 lanceret en arkitektkonkurrence med det 
formål at skabe en masterplan for udvikling af specielt Holstebros bycenter. I 2020 kunne man se 
det endelige resultat af arkitekternes arbejde i skikkelse af det, der blev kaldt Byens Plan en Ud-
viklingsplan for en Kulturkøbstad. 

Hvad har Holstebro udvikling bedrevet siden arbejdet med Byens Plan blev afsluttet? det fortaber 
sig i mørket 
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Byens Plan 
Byens Plan er en masterplan og et visionsoplæg for udvikling af Holstebro bymidte, der blev ud-
arbejdet i perioden 2018-2020. Planen blev i 2020 overdraget til byrådet, og det blev dermed op 
til politikkerne at beslutte, i hvilket omfang Byens Plan skal implementeres. 

Byens plan fokuserer på udvikling af midtbyen inkl. følgende områder, som også netop nu er fo-
kusområder: 

• Slagterigrunden 

• Sygehusgrunden 

• Området ved Nørreport 

 

Slagterigrunden 
Alene det at Slagterigrunden de seneste 7 år har haft sin faste overskrift her ved vores general-
forsamling vidner om, at der er noget helt galt. At man har valgt at lade dele af de gamle slagteri-
bygninger stå, er med til at gøre området langt mindre attraktivt, end det ellers ville have været. 

Nu sker der endelig noget på et areal op mod Via, her bygger Boligselskabet Holstebro 28 ung-
domsboliger og 20 familieboliger i en arkitektur, der peger tilbage på blokbyggeriret fra 60erne. 
Men efter lang tids venten må det betragtes som positivt, at der endelig sker noget. 

Om årsagen til, at der ikke er sket ret meget, er usmidig sagsbehandling eller? fortaber sig i mør-
ket. Fakta er, at et stort bynært område i et betydeligt omfang har ligget uberørt hen.  

Bevarelse af dele af de gamle slagteribygninger har vi aldrig været tilhængere af, og det kan kon-
stateres, at de gamle bygninger har været en storforbruger af offentlige midler til at udbedre de 
mange bygningsmæssige forhold, der ikke opfylder kravene i den gældende bygningslovgivning, 
noget man nok kunne have forudset uden at investere flere millioner. 

 

Sygehuset 
Lad os indledningsvis udtrykke et inderligt ønske om, at projektet med at nyttiggøre det nu for-
ladte sygehus til fornuftige formål, ikke vil blive slagterigrunden nr. 2. 

Som nævnt ved generalforsamlingen i 2022 har kommunen introduceret et nyt set-up for hånd-
tering af sygehusgrunden. Dette er baseret på dannelse af et udviklingsselskab med deltagere fra 
Holstebro kommune, Færchfonden og Aksel Nørgaard Holding, som er gået sammen om at for-
vandle det gamle sygehus til en ny bæredygtig bydel. Vi ønsker alt mulig godt for dette initiativ. 

Sygehusgrunden har fået sin egen hjemmeside, hvor man bydes velkommen af en professionel 
video, hvor man ”flyver” rundt blandt bygningerne og området. Bevæger man sig ind i hjemmesi-
dens menupunkterne siges det, at: 

Projektorganisationen består af et lille dedikeret team, der over de kommende 10-15 år vil arbejde med 
at gøre Sygehusgrunden i Holstebro til et nyt attraktivt og bæredygtigt område med boliger, erhverv og 

kultur. 
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Så det kan godt se ud til, at vi skal reservere plads og tid på mange kommende generalforsamlin-
ger til at diskutere fremtiden for sygehusgrunden. 

Mon ikke det med slagterigrunden i frisk erindring var på tide at involvere nogen, der har doku-
menterbar erfaring med at håndtere byudviklingssager i denne kaliber. 

Måske kan man søge inspiration blandt initiativtagerne til byggeriet ved Nørreport, her sker der 
noget! 

 

Nørreport 
De gamle bygninger, som i mange år husede politiet og tilsvarende bygninger, der husede post-
væsenet samt nogle gamle og lidet attraktive bygninger, er nu fjernet, og et stort frit areal er til 
disposition ved Nørreport. 

Her ser det ud til, at der arbejdes i et helt andet tempo, end vi ellers kender. 

Investorer med lokal tilknytning (Lundgaard, Gråkjær, og Hardam) er gået sammen om at bygge 
bolig- og erhvervsbyggeri med et mix af leje- og ejerboliger. Bemærk man er gået i gang. 

Lidt senere kommer der også en bygning, der dels skal huse en ny udgave af den Rema 1000 bu-
tik, der nu findes i Nørreportcentret samt boliger. 

På den måde vil dette store område ved Nørreport blive bragt i spil igen, måske inden der sker 
mere på slagterigrunden. 

Hvorfor går det så hurtigt? Er det noget med privat initiativ?? 

Det er bemærkelsesværdigt, at der allerede nu er ved at opstå konkurrence om af få plads i en af 
de lejligheder, der er en del af planen for udbygning af området, man betaler depositum for at 
komme på ventelisten! 

 

UDDANNELSE 

Uddannelse generelt 
Søgningen mod erhvervsuddannelsernes grundforløb har været vigende siden 2019. Årsagerne 
er flere, en af dem er uden tvivl den fortsat høje beskæftigelse i både byggebranchen og indu-
strien. Vi har gennem flere år efterlyst at få erhvervspraktikken tilbage i folkeskolen. Derfor er det 
dejligt at kunne læse her slut september, at Børne- og Familieudvalget nu endelig har opfordret 
alle folkeskolerne i Holstebro Kommune til at genindføre erhvervspraktikken i 8. og 9. klasse. Op-
fordring til at udbygge samarbejdet med erhvervslivet! Det har vist sig, at der her kan skabes en 
viden om, hvad forskellige fag kan byde på, og den enkelte elev, kan mere eller mindre omkost-
ningsfrit vælge at prøve, at komme i praktik i en virksomhed. Skolerne har taget godt imod dette 
– i alt har 8 skoler taget handsken op! Så nu skal vi som erhvervsvirksomheder virkelig tage imod 
med åbne arme, når der endelig er kommet skred i dette område 

Det er også SMV virksomhederne, der fortsat trækker læsset med at tilbyde lærepladser. De store 
og ofte landsdækkende virksomheder er heldigvis begyndt at reagere offensivt, og ikke udeluk-
kende lukrere på, at SMV’erne uddanner dygtige medarbejdere.  
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Det går desværre ikke hurtigt nok at få de store virksomheder med, men vi kan kun på det kraf-
tigste opfordre til at få speedet op. Vi ser ind i en fremtid, med manglende arbejdskraft over en 
bred kam, og et klart mere fluktuerende arbejdsmarked de kommende år. 

Der barsles fortsat i vores forening med gennemførelse af en fejring af vores færdiguddannede 
lærlinge, hvilket har været længe ønsket. SMVholstebro tager initiativ til dette og er den drivende 
kraft, og entrere og samarbejder efter behov med andre foreninger, UCH, virksomheder, Holste-
bro Kommune m.fl. for at få dette stablet på benene primo 2024. 

 

Via 
Campus Holstebro har i dag 9 uddannelser, hvor 2 er direkte relateret til byggeri. Byggetekniker 
og Bygningskonstruktør. I alt er der 2250 studerende på uddannelserne, hvor nogle er en kombi-
nation af hybrid og fysisk og nogle delt med andre kommuner – f.eks. læreruddannelsen. 

Umiddelbar er det erfaret, at der barsles med en maskiningeniør uddannelse. I en form af 
mesterlære, hvor virksomhed og elev knyttes sammen fra start. Spændende og også nødvendigt 
tiltag, med de forventelige mange spændende erhvervsmæssige udviklingsmuligheder der imø-
deses i årene frem her i Holstebro Kommune. 

Vi opfordrer kraftigt relevante virksomheder til at melde sig til Via, hvis man har mulighed for at 
være vært for en af de nye maskiningeniørstuderende. Succesen for den nye uddannelse er helt 
afhængig af den lokale opbakning.  

 

UCH - Uddannelsescenter Holstebro 
Strategien som blev udarbejdet i 2021 revideres årligt. Generelt følges den så godt det er muligt, 
da mange udfordringer og benspænd fra politisk side ikke gør det nemt. Eksekveringen er i fuld 
gang, og seneste store beslutning der er taget, er fastholdelse af det samlede udbud på gourmet-
slagteruddannelsen. Der har gennem årene være vigende tilgang også her, men med beslutnin-
gen som er efterfulgt af en omfattende moderniseringsplan for området – ombygning af en stor 
del af fødevareområdet - vurderes det at UCH investere i at være en af de førende og tilbagevæ-
rende erhvervsskoler der er og bliver førende på området. 

• Trods faldende tendens i flere år, så er der også lyspunkter.  

• Der har været fremgang på byggeri siden 2018. 

• Mekanikeruddannelsen, STEP10, HHX og Business-uddannelserne har holdt niveau.  

• Chauffør, lager og kørekort har holdt niveauet – de blev opdelt i 2 linjer i 2019  

• Transport og logistik plus Trafikteam. UCH vandt et udbud fra Forsvaret om kørekort  

• Nedgangen har især været på Teknologi og Fødevarer. 

I 2022 blev lærepladsgaranti etableret på udvalgte uddannelser som Industritekniker, klejnsmede 
m.fl. Dette er indgået i et samarbejde mellem UCH, Holstebro Kommune og erhvervsvirksomhe-
derne. I dag er der lærepladsgaranti på 8 uddannelser, 88 virksomheder har underskrevet i alt 
121 lærepladsgarantier. 

Vi vil ønske, at UCH evt. i et samarbejde med andre uddannelsesinstitutioner vil undersøge mulig-
hederne for at starte uddannelser, der kan dække det behov, der vil- eller allerede er opslået, når 
man tænker på fremtiden med øget fokus på bl.a. IT, P2X, kunstig intelligens og bæredygtighed. 
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Skills Sølvmedalje 

Bagerlærlingen, Julie fra UCH, vandt sølv ved årets europamesterskab i Skills, som blev afholdt i 
Gdansk. 

Virkelig flot, en medalje der har krævet en intens og meget målrettet forberedelse. 

Legat til lokal elektriker 

Jeppe Simonsen, der er udlært som elektriker hos Idom El, modtog på SMVdanmarks årsmøde i 
Gladsaxe den 9. september Thora og Harald Olesens legat på 50.000 kr. 

 

SPORT OG KULTUR 

Sport 
TTH Holstebro har de sidste par sæsoner haft svært ved at finde spillet som matcher klubbens 
ambition om at være i toppen af Dansk Håndbold. Vi håber de snart finder den forventede me-
lodi, da de er vigtige for brandingen af Holstebro. 

Damerne i Holstebro Håndboldklub har ambitioner om hurtig tilbagevenden til ligaen. 

Såvel roklubben som svømmeklubben leverer stadigvæk flotte resultater løbende. 

Også på cykelfronten sker der noget, som er med til at sætte Holstebro på danmarkskortet, når 
der i weekenden 2- og 3. september blev kørt U23 og Master DM i Holstebro. Også i år var det 
Holstebro Cycle Club af 1960, der byder rytterne velkommen til en weekend fyldt med cykling i 
topklasse. 

Generelt kunne der nævnes mange andre flotte præstationer både i top- og breddeidrætten i 
Holstebro. Men der er ingen idrætsklubber uden et stort og velfungerende frivillighedskorps. I 
alle arrangementer opleves et stort og fantastisk flot engagement fra rigtig mange frivillige, hvil-
ket er fundamentet i vores foreninger. Dem skal vi huske og de skal værdsættes for det flotte ar-
bejde. 

 

Kultur 
Friluftsscenen har gennemgået en større renovering/opdatering til at blive et tidssvarende uden-
dørs spillested. I maj i år var 3.000 mennesker til en festlig indvielse. 

Musikteatret har mange arrangementer, som er attraktive og lidt for enhver smag. Musikteatret 
har lavet sin hidtil største satsning ved at indgå aftale om produktion af musicals sammen med 
Musikteatret i Vejle og Falconer Scenen. Der er tale om Grease og Dirty Dancing, som allerede har 
spillet med stor succes. Senere på året kommer Moulin Rouge, som har meget fine anmeldelser 
med fra København.  Matador og Saturday Night Fever kommer på plakaten i 2025. 

Disse musicals spiller alene i København, Vejle og Holstebro. 
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Holstebro har således et meget stort opland at tiltrække publikum fra. Det betyder også at beho-
vet for hotelkapacitet stiger. Der er allerede gang i et par projekter, men er det nok? 

Man kunne ønske at evnen til at samarbejde med andre aktører på landsplan kunne udbredes til 
også at omfatte hjembyen, så det ville være muligt at høre positivt nyt om samarbejdet mellem 
Musikteatret, Friluftsscenen, Teaterkredsen mm. 

Endelig skal vi ikke glemme Klassiske Dage, som er grundlagt i 2005 af fløjtenisten Janne Thom-
sen og afvikles årligt i løbet af en uge fuld af koncerter og events i Holstebro såvel som i hele re-
gion MidtVest fra Thorsminde til Aarhus, alt sammen op mod den første weekend i oktober. 

Et arrangement der virkelig med 20 koncertarrangementer over en uge er med til at markere Hol-
stebros plads på det ”kulturelle danmarkskort”. 

 

FORENINGEN 

Bestyrelsens og foreningens aktiviteter 
• Afholdt månedlige bestyrelsesmøder. 

• Deltaget i 4 årlige borgmestermøder. 

• Repræsenteret foreningen som bestyrelsesmedlem i ErhvervsForum Holstebro. 

• Repræsenteret foreningen som bestyrelsesmedlem i Nupark. 

• Repræsenteret foreningen som bestyrelsesmedlem ved Uddannelsescenter Holstebro 
(UCH). 

 

Økonomiske tilskud og legater  
I lighed med tidligere år har vi givet tilskud til følgende:  

Legat til EUD og EUX ved UCH 

Foreningens sangkor. Vi er glade og stolte af, at som en af de få Industri- og Håndværkerforenin-
ger at have et sangkor. 

Foreningens Seniorklub. 

Erhvervsforum. 

Sponsor for Årets Virksomhed ved Erhverskulturpriserne. 

 

Takket være tilskuddet fra Varelotteriet har vi mulighed for at støtte ovennævnte aktiviteter, hvil-
ket vi er meget taknemmelig for. 
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SMVDANMARK 

SMVdanmark indtager en vigtig plads i organisationsverdenen, og er den eneste organisation, 
der alene fokuserer på de små og mellemstore virksomheder. 

SMVholstebro har i en lang årrække været medlem af SMVdanmark, hvilket giver foreningens 
medlemmer adgang til at gøre brug af SMVdanmarks servicetilbud. 

Det er her vigtigt at huske, at 50% af alle beskæftigede i den private sektor er ansat i en SMV-
virksomhed. 

 

VARELOTTERIET 

Varelotteriet har gennem mange år været en væsentlig bidragsyder til vores forenings aktiviteter, 
det skylder vi en stor tak for. Vi kan sende en venlig tanke til foreningens bestyrelse i 1887, som 
deltog i stiftelsen af Varelotteriet. 

Varelotteriet udvikler konstant nye lotteriformer med henblik på at øge omsætningen og dermed 
den basis, som er grundlaget for tilskuddet til bl.a. vores forening.  

Vi er altid klar til at bakke Varelotteriet op. I bund og grund er det hjælp til selvhjælp, så kære 
medlemmer, hvis I ikke allerede har nogle lodder, så tag til en af de 16 kollektører og køb, mulig-
hederne for gevinster er store, og overskuddet er til gavn for vores område. 

 

AFSLUTNING 

Som afslutning skal der lyde en tak for samarbejdet i det forgangne år til borgmester H.C. 
Østerby, kommunaldirektør Lars Møller og direktør for kultur og erhverv Mette Højborg. 
Desuden tak til de mange politikere som vi direkte eller indirekte har haft kontakt med.  

Tak til de øvrige organisationer fra vores område, Handelsstandsforeningen, Holstebro – Struer 
Landboforening og FH. Takken gælder ikke mindst den fortsat fælles opbakning til Erhvervsforum 
Holstebro. 

Tak til vores trofaste hjælpere - Lars Grue og Henny Pasgaard, som hjælper os med diverse info, 
nyhedsbreve, hjemmesiden, medlemskartoteket, opkrævninger og mange andre ting. 

Uden medlemmer ingen forening, og der må vi prise os lykkelige over en stor fast skare af med-
lemmer, der år efter år fornyer jeres medlemskab. Efter vores navneændring kan vi med stor for-
nøjelse konstatere, at vi appellerer branchemæssigt bredere. Det var hensigten sammen med en 
stærkere selvstændig branding og ikke mindst en decideret tættere kobling med vores branche-
forening SMVdanmark. 

Netop på grund af den store opbakning vi altid har haft, har vi gennem årene kunnet være med 
til at påvirke udviklingen i Holstebro. Det vil vi fortsætte med! Tak for opbakningen, bliv ved med 
det, for kun en stærk forening har den nødvendige gennemslagskraft. 

Sidst, men ikke mindst, tak til bestyrelsen for samarbejdet det forgangne år. 

Hermed overlader jeg beretningen til generalforsamlingen. 
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